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法テラス東京

薬剤師
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～認知症の人が暮らしやすいまちをめざして～
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薬剤師

27

健康についてなんでも相談でき、
日頃の健康管理などをしてくれる
地域の身近な医師。

服薬状況をまとめて把握して薬の
飲み合わせや副作用などの確認や
薬に関する相談に応じてくれる地
域の身近な薬剤師。

詳細はP27をご覧ください。

安全・安心な歯科医療の提供や重症
化予防のための初期治療などお口の
健康の維持・向上をサポートしてく
れる地域の身近な歯科医師。
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冊子は健康政策課地域医療係（北区保健所内）
のほか、各高齢者あんしんセンターでお配りして
います。

03-3919-9601
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健康部 健康政策課 地域医療係 北区保健所内
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☎03-3908-9083

認知症の人の介護をしている仲間と話し、情報を
得る場。
日頃の介護で感じている思いを語り合い、気づか
ぬうちに抱えてしまっている気持ちを少し軽くでき
る。



 

 

お気軽にどうぞ！ 

北区 
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59

61 62 63 64
「借金」「離婚」「相
続」など、法的ト
ラブルを解決する
ための相談を受け
てくれる窓口。

弁護士が成年後見
制度や財産管理な
ど高齢者・障がい
者の方のための法
律相談を行う窓口。

判断能力が不十分
な人の暮らしと財
産を守るため、司
法書士が成年後見
制度を利用して支
援してくれる。

社会福祉士の専門
スタッフが介護相
談や財産管理、成
年後見人の紹介な
どを行う窓口。

60

虐待を未然に防ぐとともに、
「気になる高齢者」
を見かけた場合の
通報・相談・連絡の窓口。

☎03-3908-9083





スーパーマーケット

保険

飲食店 米店
総合スーパー

コンビニエンスストア

和菓子

小売店

甘味
郵便局

洋菓子製造・販売

駄菓子店

茶販売

理美容店 自然食品・カフェ

建築工事・飲食店

肉店

青果店

酒店

金融機関

布団店

靴の製造と販売

玩具販売

化粧品、雑貨

喫煙具等（小物）

メガネ・時計

文房具・事務用品

書店

印刷

写真

新聞販売

タクシー

電器店

電気店

家電・住宅リフォーム

清掃業

自動車整備

自動車販売・修理

建設業

板金

会計事務所

情報通信

銭湯

パソコン教室

不動産業

サービス業

子どもの居場所（子ども食堂・大人食堂）

6

1
2
3
4

5

6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

45
46
47
48
49
50
51
52
55
54

55
56
57
58
59
60

61
62
63
64
65
66
67
68
69

70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98

99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110

111
112
113

114
115

116
117
118

119
120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131
132

133
134
135

136
137

138
139

140

141
142
143

144
145

146
147

株式会社コモディイイダ　北赤羽店
株式会社コモディイイダ　本部
株式会社コモディイイダ　滝野川店
株式会社コモディイイダ　東十条店

(株)イトーヨーカ堂 赤羽店

セブンイレブン北区赤羽１丁目北店
セブンイレブン北赤羽駅アクトピア店
セブンイレブン北区赤羽北2丁目店
セブンイレブン北区赤羽北3丁目店
セブンイレブン赤羽駅西口店
セブンイレブン北区赤羽南１丁目店
セブンイレブン北区岩淵店
セブンイレブン北区岸町1丁目店
セブンイレブン北区志茂駅前店
セブンイレブン北区滝野川3丁目店
セブンイレブン北区田端新町3丁目店
セブンイレブン北区東十条駅前店
セブンイレブン北区西ケ原2丁目店
セブンイレブン北区西ケ原4丁目店
セブンイレブン北区田端駅東店

ビューティサロン　ナカミ
美容室フォルム
ビューティサロン　サカエ
ヘアーサロン　シモ
マレ美容室
美容室　ATOM
マリモ美容室

（有）ファイブカット
こくぼ美容室
ビューティートーク花林檎
マドンナ美容室
ヘア・メイク　クレオ
ヘアスタジオ コタカ
美容室　三愛
美容室がるぼ　アキレイ
サロン ド コワフュール クルール
花きゃべつ美容室
ファミリーサロン　オマタ
髪切虫
ヘアメイクサロン シマダ
美容室 Ｔｏ-Ｆｕ
美容室 K+plus （ケープラス）
美容室レインボースマイル
ヘアー＆エステ　モトヨシ

共創未来 赤羽薬局
デイジー薬局北赤羽店
マエノ薬局赤羽西口店
マエノ薬局桐ケ丘店
アイランド薬局王子店
アイランド薬局アポロン王子店
たんぽぽ薬局本店
アイランド薬局東十条店
なの花薬局王子駅前店
マエダ薬局

アイセイ薬局　志茂店
尾久駅前薬局

（有）野口薬局
ミキ薬局　田端店
日生薬局中里店
日生薬局西ケ原店

Komachi
きょうわ弁当

（株）のうのう
カフェレストラン長屋
金寿司
サンドイッチハウスJOKER
榎本ハンバーグ研究所
中華わらく
OLD  BOY （オールド ボーイ）

赤羽岩淵駅前郵便局
赤羽二郵便局
赤羽北二郵便局
赤羽台郵便局
赤羽西二郵便局
赤羽西四郵便局
赤羽駅前郵便局
赤羽郵便局
北浮間郵便局
北浮間二郵便局
王子五郵便局
上十条郵便局
北神谷郵便局
北桐ケ丘郵便局
北志茂郵便局
北志茂一郵便局
滝野川郵便局
滝野川三郵便局
滝野川六郵便局
飛鳥山前郵便局
北田端郵便局
田端郵便局
北田端新町郵便局
中里郵便局
西ケ原郵便局
西ケ原四郵便局
東十条駅前郵便局
東十条六郵便局
東田端郵便局

瀧野川信用金庫　赤羽支店
巣鴨信用金庫
大東京信用組合　十条支店
全東栄信用組合十条支店
東京シティ信用金庫赤羽支店
城北信用金庫十条支店
城北信用金庫尾久駅前支店
城北信用金庫梶原支店
瀧野川信用金庫　田端支店
瀧野川信用金庫　本店
瀧野川信用金庫　西ケ原支店
瀧野川信用金庫　赤羽支店

第一勧業信用組合東十条支店
瀧野川信用金庫　東十条支店
城北信用金庫梶原支店

太陽生命保険株式会社　赤羽支社
ほけん百花赤羽アピレ店

大芝米店
須田米店
谷戸米店

喜屋菓子店
有限会社　美好

吉田ヤ本舗

川直

ニース洋菓子店

斉藤駄菓子店

茶の丸美屋

飛鳥山テラス

（有）小川木材商店（YuruCafｅ木楽楽）

肉の山本

大塚青果店

はたや酒店

宅配クック ワン・ツゥ・スリー東京北区王子店
配食のふれ愛 北区店

からだ元気治療院北区店
株式会社フレアス赤羽事業所
ＧＥＮＫＩ ＳＵＮ東十条

はりきゅう はなぞのや
はり・きゅう・マッサージ西ヶ原四丁目治療院

イルカ整骨院　北赤羽院
あすか鍼灸接骨院

西ケ原東洋整体院

スポーツクラブルネサンス赤羽
マタドールパーソナルトレーニングジム東京
メガロスクロス田端２４

はやせクリーニング店
クリーニング　ダンディ

（有）絵留
ブティックアライ

メリット

ふとんの田中屋

ダイナス製靴（株）

ベビーセンター

阿部商店
ヨシダヤ

（有）やまとや

メガネの笹川

文化堂文具店

ブックスページワンイトーヨーカドー赤羽店

株式会社　寿工業写真社

ハッピーフォトセンター

東京新聞北赤羽専売店
東京新聞天野新聞店

日本交通株式会社赤羽営業所
富士交通株式会社

（有）住吉電器

（株）千野電気商会

（株）フクダヤ

Ｍ＆Ｍサービス株式会社

都洋自動車
（有）チトセ商会

飯村自動車興業（株）

サンコムテクノロジ株式会社

服部板金工業所

税理士法人西川会計

株式会社ジェイコム東京北

飛鳥山温泉

スタディPCネット十条校

日建ハウス工業株式会社

（一般社団法人）TSK

一般社団法人　ピノッキオ

薬局

宅配弁当

訪問マッサージ

はり・きゅう・マッサージ

鍼灸・接骨院

整体

スポーツクラブ

クリーニング

婦人服販売

リサイクル衣料
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小出医院

エール在宅診療所

青木内科クリニック

花と森の東京病院

あおぞらクリニック

アスカクリニック

滝野川病院

みやけクリニック

武石医院

奥田クリニック

田中医院

武田医院

やぎゅう医院

梶原診療所

オレンジほっとクリニック

王子生協病院

王子小泉医院

いさ内科クリニック

王子三丁目クリニック

高橋医院

共和堂医院

生協北診療所

中島クリニック

東十条さかい糖尿病・内科クリニック

吉本医院

北区田端3-4-7

北区西ヶ原1-20-16-1F

北区西ヶ原1-46-17

北区西ヶ原2-3-6

北区西ヶ原4-2-19-101

北区滝野川1-77-2

北区滝野川2-32-12

北区滝野川4-16-2

北区滝野川5-38-1-101

北区滝野川7-8-1

北区上中里3-6-16

北区上中里3-9-16

北区堀船3-18-3

北区堀船3-29-9

北区堀船3-31-15

北区豊島3-4-15

北区王子1-14-3

北区王子1-25-10

北区王子3-14-3

北区王子5-19-15

北区東十条2-5-1

北区東十条2-8-5

北区東十条3-1-14

北区東十条4-5-16-1F

北区王子本町1-11-3

3821-1668

6903-7721

5961-1855

3910-1151

5907-3781

5907-3655

3910-6336

3906-5561

3940-5533

5907-3030

3913-6627

3911-5655

3911-2373

3911-5171

3911-2661

3912-2201

3911-0128

3927-1105

5390-3422

3911-3666

3911-0665

3913-5271

6915-4700

3914-2000

5924-1735



松田医院

佐久間医院

かとうクリニック

木村クリニック

たむら内科クリニック

横山医院

吉利医院

板垣医院

石垣医院

京北診療所

赤羽岩淵診療所

すずきクリニック

赤羽まえの内科医院

平川胃腸クリニック

恭愛クリニック

竹内医院

生協浮間診療所

磯部医院

北区王子本町1-20-10

北区王子本町1-27-4

北区神谷1‐12‐9

北区神谷1-15-9

北区神谷2-25-4

北区中十条2-22-16

北区中十条3-12-8-1Ｆ

北区十条仲原1-4-14

北区十条仲原3-21-7

北区志茂2-16-14

北区赤羽1-58-2-1F

北区赤羽2-69-4　　　　　　

北区赤羽西1-4-12-2F

北区赤羽西1-6-1　パルロード303

北区赤羽西2-19-25

北区赤羽北3-4-6

北区浮間3-22-1

北区浮間3-30-2

3908-3315

3900-2447

3913-1103

3911-1220

3598-0888

3908-3452

3908-5505

3907-1450

3900-8633

3903-0118

6903-8190

3598-3310

3900-6532

3900-2232

5963-4811

3907-1909

3558-8361

3966-0627

クリニックプラザ21  1階
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